
„Wypełniają lukę”. Iławianie Michał Młotek i Dariusz
Paczkowski nominowani do BohaterONa w kategorii:
Pasjonat!
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Do kogo trafią tegoroczne BohaterONy im. Powstańców Warszawskich? Wśród
nominowanych w kategorii "Pasjonat" mamy dwóch iławian Michała Młotka i Dariusza
Paczkowskiego, których organizatorzy tych prestiżowych ogólnopolskich nagród docenili za
dekadę "niesłabnącego entuzjazmu" przy organizacji ich wspólnego projektu "Spacery
miejskie".

W tym roku 35 nominowanych w 7 kategoriach ubiega się o nagrodę dla tych, którzy w
szczególny sposób promują wiedzę o historii Polski oraz realizują projekty oparte o wartości
Powstańców Warszawskich.
Przyznane zostaną Złote, Srebrne i Brązowe BohaterONy oraz Złote BohaterONy Publiczności.
Internetowe głosowanie trwa do 31 października. 
Gali Nagrody – 12 listopada - w Studiu Polskiego Radia im. W. Lutosławskiego w Warszawie
towarzyszyć będzie jubileuszowy koncert Katarzyny Kowalskiej.

f

W ramach IX edycji ogólnopolskiej kampanii społeczno-edukacyjnej BohaterON - włącz
historię przyznane zostaną kolejne BohaterONy - nagrody dla tych, którzy w szczególny sposób
promują wiedzę o historii Polski oraz realizują projekty i działają w oparciu o wartości najważniejsze



dla Powstańców Warszawskich.

- To już szósta edycja BohaterONów – podkreśla
Agnieszka Łesiuk-Krajewska, organizatorka kampanii
BohaterON – włącz historię i pomysłodawczyni nagrody. –
Blisko dwustu nominowanych i 118 laureatów –
osoby, firmy i instytucje - tworzą wspaniałą,
zaangażowaną społeczność, którą tworzymy już od 6
lat. To ludzie, dla których ważne są wartości
patriotyczne, społeczna odpowiedzialność, promocja
historii zarówno Polski, jak i historii lokalnej,
kultury, pomoc potrzebującym. Nagradzamy tych,
którzy już działają, ale nagroda jest również zachętą
do realizacji nowych projektów. W tym roku to grono
powiększy się o kolejnych 35 laureatów. Ich wybór jak
co roku zależy od głosowania Kapituły i internautów –
dodaje. 

Nagroda BohaterONy im. Powstańców Warszawskich przyznawana jest od 2019 roku. Jej celem jest
wyróżnienie osób, firm i instytucji, których aktywność w szczególny sposób promuje wiedzę o historii
Polski z lat 1918–1989 oraz działalność i edukację historyczno-patriotyczną. W 2022 roku
organizatorzy rozszerzyli formułę nagrody o działania w nurcie patriotyzmu obejmujące m.in.
angażowanie się we wspieranie innych, pomoc potrzebującym, dbanie o środowisko, integrowanie i
wzmacnianie lokalnych społeczności. Doceniane są te działania, które wcielają w życie wartości,
jakimi kierowali się i kierują Powstańcy Warszawscy. 

Zgłaszanie kandydatów do nagrody trwało od 1 sierpnia do 4 października br. Mogła to zrobić każda
pełnoletnia osoba poprzez formularz dostępny na stronie www.bohateron.pl. Komitet Organizacyjny
Nagrody wyłonił tych, którzy będą mieć szansę na otrzymanie statuetki BohaterONa. Oceniane były
działania z okresu od 1 sierpnia 2023 r. do 31 lipca 2024 r. Jakość zgłoszeń i ich liczba dowodzą, jak
ważna jest potrzeba zaangażowania społecznego w projekty, które w swojej formie są wyrazem
patriotyzmu. Z opisów kandydatów wyłania się cała paleta działań ważnych, budzących szacunek i
dumę. Skala osób, firm i instytucji aktywnie niosących pomoc i dbających o pamięć historyczną jest
imponująca. 

Poznaj nominowanych do Nagrody BohaterONy 2024.

Kategoria Instytucja:

Archiwa Państwowe;
Muzeum – Miejsce Pamięci Palmiry; 
Miejski Ośrodek Kultury w Gnieźnie;
Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej;



Arolsen Archives.

g

Kategoria Firma:

Archiglass;
Aksam;
BetterPOS;
Castorama Polska;
Allegro.

g

Kategoria Organizacja non-profit:

Fundacja na rzecz Wielkich Historii;
Fundacja w Międzyczasie;
Fundacja Biedronki;
Fundacja Muzeum Historii Kobiet;
Fundacja PO DRUGIE.

g

Kategoria Nauczyciel:

Beata Gaudy - Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Łojkach;
Joanna Przepiórkiewicz - Szkoła Podstawowa nr 7 im. Batalionu Zośka z Oddziałami
Integracyjnymi w Otwocku;
Mikołaj Wysiecki - Szkoła Podstawowa nr 60 w Gdańsku;
Regina Kotłowska - Szkoła Podstawowa im. Dzieci Potulic w Kamionce;
Łukasz Kowalski - Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Bytowie.

g

Kategoria Osoba Publiczna:

Anna Dymna - aktorka, działaczka społeczna, założycielka Fundacji Anny Dymnej "Mimo
wszystko";
Marcin Gortat - sportowiec, działacz społeczny, założyciel Fundacji Marcina Gortata MG13;
Krzysztof Łukaszewicz - polski reżyser filmowy i scenarzysta;
Marta Wojtal - działaczka społeczna, inicjatorka wielu akcji charytatywnych oraz wybitna
polska fotografka;
Halszka Witkowska - suicydolożka, pomysłodawczyni i koordynatorka platformy „Życie Warte
Jest Rozmowy".

g

Kategoria Dziennikarz:

Antoni Rokicki, dziennikarz, reportażysta w Studiu Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia; 
Ewelina Kosałka-Passia, dziennikarka radiowa, redaktorka naczelna Radia Katowice; 
Redakcja „Polska Zbrojna”;



History Channel;
Mariusz Nowik, dziennikarz Radia ZET, autor książek o tematyce II wojny światowej. 

g

Kategoria Pasjonat:

Andrzej Chybowski, działacz społeczny, prezes Stowarzyszenia Mieszkańców i Przyjaciół
Kolonii Wawelberga;
Edyta Wojtasińska, psychopedagożka, terapeutka dzieci i młodzieży, współzałożycielka
Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce”;
Dariusz Paczkowski i Michał Młotek, działacze społeczni, pasjonaci historii, autorzy
projektu „Spacery miejskie w Iławie”;
Małgorzata Zdanewicz, pasjonatka literatury i historii, autorka konta Zarys Biografii na
Instagramie;
Kamil Kaczorowski, pasjonat historii, rekonstruktor, działacz społeczny.

f

Wyboru laureatów w każdej z 7 kategorii do 28 października dokona Kapituła Nagrody złożona z
Powstańców Warszawskich, przedstawicieli polskiego rządu, biznesu, historyków, osób publicznych i
ambasadorów kampanii BohaterON – włącz historię. Przyznane zostaną Złote, Srebrne i Brązowe
BohaterONy. Wpływ na wyniki będą mieli także internauci, którzy w głosowaniu online w każdej
kategorii przyznają również Złote BohaterONy Publiczności.

Głosowanie online będzie trwało do 31 października na stronie: 
https://bohateron.pl/bohaterony-2024/zaglosuj/.

Wręczenie BohaterONów laureatom nastąpi 12 listopada podczas uroczystej Gali Finałowej
w Studiu Polskiego Radia im. W. Lutosławskiego w Warszawie. Wydarzeniu towarzyszyć
będzie jubileuszowy koncert Katarzyny Kowalskiej. 

Poniżej uzasadnienie do nominacji, jaką otrzymali w kategorii "Pasjonat" iławianie Michał
Młotek i Dariusz Paczkowski.

Nominacja za projekt „Spacery miejskie”. Za oddanie i
pasję, z jaką edukują zwiedzających, przyczyniają się do
budowania świadomości o lokalnej historii i wzmacniają
więzi społeczne. Dariusz Paczkowski i Michał Młotek
od ponad dekady, z niesłabnącym entuzjazmem,
prowadzą spacery, które nie tylko odkrywają przed

https://bohateron.pl/bohaterony-2024/zaglosuj/


mieszkańcami mało znane zakamarki Iławy, ale
również dają im możliwość zbliżenia się do
przeszłości miasta, regionu oraz jego mieszkańców.
Przyciągają tysiące uczestników, którzy z entuzjazmem
wyruszają na wycieczki w głąb historii swojego miasta.

Obaj Panowie to pasjonaci popularyzujący wiedzę o
przeszłości. Dariusz Paczkowski jest doświadczonym
nauczycielem historii i aktywnym przewodnikiem
terenowym Warmii i Mazur. Jego działalność
przewodnicka pozwala na połączenie pasji do historii z
praktycznym aspektem edukacji w terenie, co ma wartość
inspirującą młodsze pokolenia.

Z kolei Michał Młotek to autor książek, filmów
dokumentalnych i scenariuszy filmowych. Jest
również twórcą Internetowego Muzeum Iławy –
społecznego archiwum, które od 2005 roku gromadzi i
udostępnia informacje o historii miasta. Ponadto prowadzi
podcast “Kronika zaginionego miasta”, który opowiada o
powojennych dziejach Iławy.

Ich wspólny projekt „Spacery miejskie” to nie tylko
opowieści o architekturze czy urbanistyce, ale również
o historii codziennego życia ludzi, którzy przez wieki
kształtowali te miejsca. W ramach cyklów spacerów o
nazwach „Historia jednej ulicy”, „Nowa historia jednej
ulicy” czy „Wyprawy po starej granicy polsko-niemieckiej”
uczestnicy odkrywają, jak bogate i złożone są dzieje ich
małej ojczyzny, a przy tym nawiązują nowe znajomości,
wspólnie spędzają czas i wzmacniają więzi
międzypokoleniowe. W rezultacie historia nie ma w sobie
nic ze statecznego poznawania faktów, a staje się
dynamicznym elementem budującym tożsamość i więzi
społeczne.



Niebywały sukces projektu potwierdza liczba ponad 10
tysięcy uczestników, którzy wzięli już udział w spacerach
(tylko w minionym roku było ich około 500), a także
wyróżnienia przyznane jego inicjatorom. W 2015 roku
„Spacery miejskie” zostały uznane przez Generalnego
Konserwatora Zabytków za najlepszy projekt edukacyjny o
dziedzictwie. Co więcej, Michał Młotek i Dariusz
Paczkowski otrzymali odznaki „Zasłużony dla Kultury
Polskiej” oraz „Zasłużony dla Turystyki”.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że projekt
zainspirował do organizacji podobnych inicjatyw inne
miasta, takie jak Warszawa, Łódź czy Olsztyn. Michał
Młotek i Dariusz Paczkowski, jako liderzy tej wyjątkowej
inicjatywy, stali się wzorem dla wielu pasjonatów historii i
kultury, pokazując, że oddolne działania mogą mieć szeroki
wpływ na społeczność.

Dariusz Paczkowski i Michał Młotek wypełniają lukę,
którą tworzy w regionie brak muzeum miasta Iławy.
Prowadzą swój projekt poza obowiązkami zawodowymi,
zapewniając jakość, która stanowi żywy dowód na to, iż
edukacja patriotyczna może być atrakcyjna, angażująca i
skuteczna, a oddolne inicjatywy mają moc integracji
społecznej.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: materiały organizatora.



Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76193-wypelniaja-luke-ilawianie-michal-mlotek-i-dariusz-paczkowski-nominowani
-do-bohaterona-w-kategorii-pasjonat


